

**VALMANIFEST FÖR
EU-VALET 2014
RÄTTVISA VILLKOR
OCH FLER JOBB**



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

RÄTTVISA VILLKOR OCH FLER JOBB

Den ekonomiska och sociala krisen slår hårt mot Europa. Med 26 miljoner arbetslösa pressas lönerna och försämras villkoren också för de som har jobb. Europa halkar efter.

Det finns en annan väg. EU:s invånare, företag och unika samarbete är en styrka i den globala konkurrensen. Men de senaste årens högerpolitik har inte tagit tillvara möjligheterna. Istället har den bidragit till vidgade klyftor och slitningar i samhället.

I valet till Europaparlamentet bestämmer du vilka värderingar som ska råda. Vi kan fortsätta att leva i ett EU som agerar i tron att marknadskrafterna själva löser arbetslöshet och klimatutmaningar - eller så använder vi politiken för att se till att fler jobb och rättvisa villkor förenas med gemensamt ansvar för miljön och framtida generationer.

Vi socialdemokrater tror på människan, på hennes ambitioner och vilja att utvecklas, på hennes kunskap och kreativitet. Vi tror att människor tillsammans når längre än var och en för sig.

Därför är vårt val självklart. Socialdemokraterna vill ge Europa en ny riktning. Efter femton års dominans av europeiska högerpartier och svenska moderater är det nu möjligt att skapa ett EU där jobben är den viktigaste politiska uppgiften. Där rättvisa och ansvar är drivkraften för utveckling och välbefinnande.

Rösta för rättvisa villkor, fler jobb och bättre miljö!

FLER JOBB

Målet är arbete åt alla. Allt annat än full sysselsättning är ett slöseri med mänskliga ambitioner – och en utmaning mot människovärdet.

26 miljoner EU-medborgare saknar jobb. Nästan 6 miljoner av dem är unga. Det är ett misslyckande och ett slöseri med människors kraft och vilja att bidra till samhällsutvecklingen. Därför är kampen mot arbetslösheten vår viktigaste uppgift.

En förutsättning för att gå från arbetslöshet till framtidstro är ordning och reda i ekonomin. Men högerens ensidiga åtstramningspolitik har inte fungerat. I Europa har efterfrågan minskat samtidigt som utgifterna för arbetslösheten har ökat. Samtidigt brister många länders system för att ta in skatter och motverka fusk och korruption. Europa behöver en balanserad politik – en politik som fokuserar på att stärka de offentliga finanserna och samtidigt lämnar utrymme för investeringar i utbildning och infrastruktur.

Den gemensamma marknaden ger företagen tillgång till en större marknad och människor möjlighet att fritt söka jobb i hela EU. Att människor och företag kan röra sig fritt och handla över öppna gränser innebär större frihet och stimulerar handel och tillväxt.

EU ska varken konkurrera med låga löner eller omodern miljöpolitik. Med investeringar i forskning, en modern industripolitik, frihandel och en väl fungerande inre marknad kan EU vara en effektiv motor. Vi vill att EU antar en jobbplan med konkreta förslag för fler jobb.

Vi socialdemokrater vill

- Samla EU för en politik som sätter jobben främst
- Sätta Europas unga i arbete genom att förverkliga den gemensamma ungdomsgarantin med rätt till jobb, utbildning, eller praktik
- Investera mer i forskning, utveckling och klimatomställning – istället för ineffektivt jordbruksstöd
- Förmå EU och medlemsländerna att agera kraftfullt för att skapa förutsättningar för fler kvinnor att arbeta. Sysselsättningen bland kvinnor ska öka till samma nivå som bland män
- Sätta upp ett gemensamt EU-mål om att halvera skattefusket till år 2020 genom att bekämpa gränsöverskridande skattebedrägerier och skatteflykt

RÄTTVISA VILLKOR

EU ska konkurrera med kunskap och kompetens – det stärker oss globalt. Det är vägen framåt för Europa. Att konkurrera med låga löner och sämre villkor är ingen lösning för framtiden – vare sig i Sverige eller i EU.

Den fria rörligheten bidrar till mer handel, ökad tillväxt och fler jobb. Men en gemensam marknad kräver gemensamma spelregler. Vi socialdemokrater kräver att EU inför ett regelverk så att människor inte utnyttjas av oseriösa arbetsgivare. Alla som jobbar i Sverige ska ha lika bra avtal och villkor, oavsett var de kommer ifrån. Seriösa företag ska inte konkurreras ut av oseriösa.

Alla som jobbar i Europa ska ha rätt till en bra arbetsmiljö. Högern i Europa driver nu på för att små och medelstora företag ska undantas från EU:s arbetsmiljöregler. Nästan två tredjedelar av de anställda på svenska företag riskerar att få ett urholkat skydd vad gäller hälsa och säkerhet.

I EU finns tydliga krav på demokrati, yttrandefrihet och rättssäkerhet. EU måste tydligt agera när medlemsländer frångår dessa principer eller kränker medborgarnas rättigheter.

Vi socialdemokrater vill

- Införa ett socialt protokoll som slår fast löntagares rättigheter på den inre marknaden
- Säkra att svenska kollektivavtal ska gälla för alla som jobbar i Sverige
- Införa en strategi för bättre arbetsmiljö i hela EU. Företag ska inte konkurrera genom att försämra arbetsmiljön
- Införa huvudentreprenörsansvar. Den som är ansvarig för ett projekt, till exempel ett bygge, ska vara ansvarig för arbetsmiljön och villkoren för alla som jobbar där
- Säkerställa att EU-lagstiftningen för att stoppa missbruket av visstidsanställningar drivs igenom även på den svenska arbetsmarknaden

ANSVAR FÖR MILJÖN

Klimatomställningen är vår tids största utmaning. Brist på handling idag leder till sämre liv för framtida generationer. Miljöfaror och klimathot känner inga nationsgränser. Därför vill vi att EU ska vara en ledande global kraft för en kraftfull miljö- och klimatpolitik.

En hållbar framtid kräver en omställning från ett samhälle som bygger på fossila bränslen, till ett som bygger på det förnybara. Det är samtidigt en framtidsinvestering. Sverige tjänar på ambitiösa gemensamma mål och regler. Det land och den region som ligger främst i utvecklingen av nya varor och tjänster får ett försprång på framtidens viktigaste exportmarknad. Därför bidrar miljöåtgärder inte bara till bättre liv, utan är en konkurrensfördel för Europas företag.

En hållbar framtid kräver att farliga kemikalier fasas ut. Vi har rätt att veta vad vår mat och våra drycker innehåller. Vi socialdemokrater vill se tuffare regler för att säkerställa att maten inte innehåller onödiga tillsatser eller konstgjorda fetter. Allergiframkallande färgämnen och andra hälsofarliga ämnen ska förbjudas. Nya kemikalier ska bara få användas om de är bevisat ofarliga för hälsa och miljö. Vi vill stimulera återvinning och se en minskad förbrukning av knappa naturresurser.

Vi socialdemokrater vill

- Investera i ny miljöteknik – för att minska påverkan på vår jord och skapa framtidens jobb
- Sätta upp bindande EU-mål för halverade utsläpp, ökad andel förnybar energi och energieffektivisering så att EU kan ta täten i klimatomställningen
- Förbjuda kemikalier som skadar människor och miljö
- Stoppa den överdrivna antibiotikaanvändningen i det europeiska jordbruket som leder till resistens hos människor och djur
- Förbättra järnvägsnäten för att bättre knyta samman Europas länder för klimatsmart transport av varor och människor



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET